4、其它 13,855,000 27.17% 16,201,500 30.37%

无限售条件的股份合

计

22,312,498 43.75% 24,658,998 46.22%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

28,615,782 56.11% 28,615,782 53.64%

2、董事、监事及高级

管理人员

28,687,502 56.25% 28,687,502 53.78%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合

计

28,687,502 56.25% 28,687,502 53.78%

总股本 51,000,000 100.00 53,346,500 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

4人。

本次发行前股东人数为 4 人，发行后股东人数仍为 4 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，资产总额未发生变化，总负债减少 5,514,275.00 元，其中：应付账款减少

5,514,275.00 元；所有者权益增加 5,514,275.00 元，其中：股本增加 2,346,500 元，资本公积

安徽省绿福农业科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

增加 3,167,775 元（未考虑发行费用）。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将会发生重大变化。

本次发行前，公司主要业务为订单生产与粮食收购、加工销售；有机肥、生物有机肥、

有机-无机复混肥、育苗基质、土壤改良(调理)剂等农业高新技术研发及产品生产、销售；农

业技术及社会化服务；进出口；生物质固体成型燃料的研发、生产和销售。本次股票发行由

发行对象以债权方式认购，旨在缓解公司偿债压力，降低公司资产负债率，优化资产结构，

提升抗风险能力，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司的控股股东、实际控制人为姜斌先生，持股比例为 72.65%；本次发

行后，公司的控股股东、实际控制人仍为姜斌先生，持股比例为 69.45%，本次发行前后，

公司的控股股东、实际控制人，均没有发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 姜斌 董事长 37,051,075 72.65% 37,051,075 69.45%

2 叶姜 监事会主席 93,925 0.18% 93,925 0.18%

合计 37,145,000 72.83% 37,145,000 69.63%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.04 -0.00 -0.00

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.11 1.11 1.16

资产负债率 48.36% 48.56% 43.53

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行涉及非现金资产认购情形。

安徽省绿福农业科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

本次定向发行，发行对象以其对公司享有的 5,514,275.00 元债权认购本次发行的股票。

公司在 2020 年 12 月 15 日向发行对象发出《债权认购股权交割暨股份认购成功通知》，当

日收到发行对象出具的相关回执，对债权转股权事项予以确认并进行了债转股的会计处理。

本 次认购债权的实际情况与定向发行说明书中披露的信息不存在差异。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次调整 2020年 5月 15日 无 主要调整内容

详见下述内容

根据股转公司审核意见，公司对《股票定向发行说明书》（公告编号：2020-026）的部

分内容进行了修订，并于 2020年 12月 10日在股转公司信息披露平台披露了《股票定向发

行说明书》（修订稿）（公告编号：2020-039）。

此次无重大调整，无需重新提交董事会、监事会、股东大会审议。

具体调整内容如下：

（1）对“（三）发行概况”中拟募集资金金额进行了修订；

（2）对“（四）发行股份数量及预计募集资金总额”中预计募集资金总额进行了修订。

安徽省绿福农业科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

X年X月X日

控股股东签名：

盖章：

X年X月X日

安徽省绿福农业科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

七、 备查文件

（一）主办券商关于定向发行的推荐报告

（二）股票发行合法合规的法律意见书

（三）2020年第一次定向发行说明书

（四）验资报告

（五）股票认购合同

（六）认购公告等其他与本次定向发行有关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况